
Děti se bály ve škole 

 

Školu všichni dobře známe za denního 

světla, do školy chodíme ráno, trávíme 

zde většinou dopolední čas, učíme se 

tu… Škola je spojena s vyučováním a 

vzděláváním.  

Sen vidět a zažít školu a školní prostory 

v noci se splnil šesťákům. Ti v pátek 14. 

4. 2023 strávili totiž ve škole noc se 

svými třídními učitelkami. Hotelovými 

pokoji se jim staly třídy ve školní 

družině – kluci zvládli být pohromadě 

všichni, holky se rozdělily do tří 

místností, chtěly možná trochu více 

soukromí. A byla využita i nová krásná 

cvičná kuchyňka. Vešli jsme se tam 

všichni, abychom společně povečeřeli – 

někteří si pizzu přinesli, někteří si ji 

objednali a některým stačila čínská 

polévka.  

Večer byl plný aktivit – žáci utvořili tříčlenná až čtyřčlenná družstva a soutěžili 

– luštili 12 šifer, poznávali pohádky, odpovídali na otázky o škole, o přírodě. 

Vrcholem večera byla stezka odvahy. A protože nám počasí nepřálo, stezka vedla 

temnými chodbami školy. Svíčky svítily jen málo, v šatnách se objevilo i strašidlo, 

a tak není divu, že se někteří opravdu báli. I přesto byli všichni stateční a stezku 

zvládli, byla totiž důležitá k získání dalších bodů pro jednotlivá družstva. Na 

vyhodnocení si ale museli počkat do rána.  

Večer byl zakončen večerkou, kdy se širokými chodbami linuly zvuky trumpety, a 

žáci tak poznali, že je čas na večerní hygienu a odpočinutí se svou knížkou. Usnuli 

jsme pozdě, možná v jedenáct hodin, možná déle, ale večer jsme si náramně užili. 

Ráno už jsme jen posnídali – buchty od maminek byly vynikající. V sobotu v devět 

hodin ráno už byla škola zase prázdná, klidná, bez hlasitého dětského štěbetání. 

Už teď se těšíme na příští rok – březen je totiž měsícem knihy – co takhle „Noc 

s Andersenem“? 



 

 


